

杭州泰格医药科技股份有限公司 2017 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

☐ 适用 ☒ 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

☒ 适用 ☐ 不适用

是否以公积金转增股本

☐ 是 ☒ 否

公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为：以 500,176,537 为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1 元（含税），送红股 0 股（含税），不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

☐ 适用 ☒ 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	泰格医药	股票代码	300347
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	曹晓春	李晓日	
办公地址	浙江省杭州市滨江区江南大道 618 号 15 层	浙江省杭州市滨江区江南大道 618 号 15 层	
电话	0571-89986795	0571-89986795	
电子信箱	Xiaochun.cao@tigermed.net	xiaori.li@tigermed.net	

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	743,194,526.63	565,767,480.98	31.36%
归属于上市公司股东的净利润（元）	119,629,504.03	78,151,957.89	53.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	104,666,640.61	68,511,678.10	52.77%

经营活动产生的现金流量净额（元）	110,080,902.84	21,384,346.03	414.77%
基本每股收益（元/股）	0.2392	0.1658	44.27%
稀释每股收益（元/股）	0.2392	0.1658	44.27%
加权平均净资产收益率	6.33%	5.46%	0.87%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,239,011,565.26	2,388,327,543.14	35.62%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,351,103,789.04	1,626,817,793.16	44.52%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数	15,385		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
叶小平	境内自然人	26.82%	134,122,733	100,592,050	质押	79,320,000
曹晓春	境内自然人	9.44%	47,195,500	35,396,625	质押	35,210,000
山东省国际信托股份有限公司-山东信托-泰格医药第一期员工持股计划集合资金信托	其他	2.15%	10,743,715	0		
施笑利	境内自然人	2.11%	10,533,440	7,900,080		
徐家廉	境内自然人	2.01%	10,060,000	0		
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.99%	9,960,700	0		
ZHUAN YIN	境外自然人	1.83%	9,152,000	6,864,000		
中泰证券股份有限公司	其他	1.61%	8,073,685	0		
上海季广投资管理中心（有限合伙）	境内非国有法人	1.50%	7,485,030	7,485,030		
宁波鼎亮睿兴股权投资中心（有限合伙）	境内非国有法人	1.50%	7,485,030	7,485,030	质押	7,485,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	叶小平和曹晓春签署《一致行动协议书》，两人为一致行动人、本公司实际控制人。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

（一）公司主营业务

公司主要是为国内外医药及健康相关产品的研究开发提供专业临床研究服务，业务范围主要包括I至IV期临床试验技术服务、数据管理及统计分析、注册申报、临床试验现场服务、SMO服务、医学检测、医学翻译、中心实验室、中心影像、生物分析、CMC、GMP、BE、药物安全警戒和第三方稽查等服务。

（二）业绩驱动因素

报告期内，公司实现营业收入74,319.45万元，比上年同期增长31.36%；营业成本42,249.48万元，比上年同期增长27.72%；归属于上市公司股东的净利润11,962.95万元，比上年同期增长53.07%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润10,466.66万元，比上年同期增长52.77%。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

☒ 适用 ☐ 不适用

2016年4月，公司与捷通泰瑞股东签订股权收购协议，收购价款人民币54,000万元，持股比例100%，截止报告期末公司已支付人民币50,749.52万元，并购相关手续已完成；

2016年4月，公司投资设立Blue Sky Resources Investment Ltd.，公司持股比例100.00%。